ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от ___ _________ 2025 г.                                                                     № _______

    с.Холмогоры
О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 07 октября 2003 года № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан», Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области р е ш а е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утверждённое решением Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 8 декабря 2022 года № 16 .
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Председатель собрания депутатов

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области                                                                      А.И. Верещагин

Исполняющий обязанности

главы Холмогорского муниципального

округа Архангельской области                                                        А.А. Арабинский

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от _________ 2025 г. №____

Изменения, которые вносятся в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

1. Подпункт 5 раздела III изложить в следующей редакции:

«5) выступает стороной по сделкам с муниципальным имуществом и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в том числе выступает арендодателем, ссудодателем, продавцом, залогодателем, а также стороной по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, договорам на право размещения нестационарного торгового объекта;»;
2.Раздел III дополнить подпунктами 26.1, 26.2, 26.3, 26.4 следующего содержания:

«26.1) является органом, уполномоченным представлять интересы Холмогорского муниципального округа у нотариуса по принятию выморочного имущества в муниципальную собственность;
26.2) является организатором торгов на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области;

26.3) является организатором торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, в местах, определенных схемой размещения рекламных конструкций на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области;
26.4) является уполномоченным органом по ведению реестра участников специальной военной операции, членов семей погибших участников специальной военной операции, желающих приобрести земельные участки на территории муниципального образования, по организации и проведению процедур предоставления земельных участков участникам специальной военной операции, членам семей погибших участников специальной военной операции;»;

3. Пункт 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.2. Утверждает структуру и штатное расписание Комитета».